



Försättsblad Prov Original

Kurskod	Provkod	Tentamensdatum
N A 0 0 1 G	0 0 1 3	2 0 1 8 - 0 6 - 0 8
Kursnamn	Nationalekonomi GR (A)	
Provnamn	Ekonomisk politik i en öppen ekonomi	
Ort	Sundsvall	
Termin	V18	
Ämne	Nationalekonomi	

TENTAMEN 2018-06-08 Sundsvall NA001G
Kurs: Ek politik i en öppen ekonomi/A 7,5 poäng
Examinator: **Ronny Norén** (070-58 63 081)

Skrivningen består av sammanlagt 5 huvudgrupper av frågor med delfrågor i varje huvudgrupp. Skrivningen kan ge **maximalt** 50 poäng. Gränsen för **godkänt** är 25 poäng och för **väl godkänt** är 40 poäng. Betyg sätts enligt nya (ECTS) betygsskalan.

Vid rättning fästes vikt vid disposition, problemformulering och genomförande av resonemang samt vid klarhet och systematik i framställningen. **Var noga med genomläsningen av frågorna innan Du svarar.** Matematisk framställning skall åtföljas av förklarande text. Skriv läsligt och kontrollera att Du fått alla blad.

Har Du fått FX tidigare på denna kurs och väljer att komplettera, med betyget E som maximum? Välj **endast en** fråga av de 5 frågorna. Ange att Du kompletterar!

Tentamen omfattar 2 sidor. Hjälpmedel: Miniräknare och språklexikon.

Trevlig sommar!!

FRÅGA 1 10 poäng

- (a) Vad bestämmer tillväxttakten respektive tillväxtnivån i Solovs tillväxtteori? Vad innebär balanserad utveckling (balanserad tillväxtbana) i Fregert & Jonungs presentation av tillväxtteorin? Visa i figur!
- (b) Antag att investeringsnivån ökar. Vad händer med jämviktspunkten (steady-state) och tillväxttakten och tillväxtnivån på kort- respektive lång sikt?

FRÅGA 2 10 poäng

- (a) I samband med presentationen av Ulf Jakobssons "den svenska devalveringscykeln" nämns begreppet RULC. Vad står detta begrepp för och vilka komponenter är det RULC uppbyggt av?
- (b) Vad var lärdomen rörande växelkurspolitiken av 90-talets ekonomiska kris enligt Fregert & Jonung?

FRÅGA 3 10 poäng

Hypotesen om (1) rationella förväntningar, den (2) reala konjunkturcykelteorin, och (3) teorin om effektiva marknader (finansmarknader) brukar anges som de teoretiska byggstenarna av makroteorin (new neoclassical macroeconomics) efter 80-talet. Förklara innebörden av dessa tre byggstenar.

FRÅGA 4 10 poäng

1999 fick Robert Mundell riksbankens pris till Alfred Nobels minne. Motiveringen innehöll bland annat hans kriterier var hans artikel om kriterierna för vad som skulle känneteckna ett optimalt valutaområde. Din uppgift är att kortfattat redogöra för dessa kriterier samt ange huruvida kriterierna avspeglar verkligheten inom EMU länderna.

FRÅGA 5 10 poäng

- (a) EMU frågan sammanfattas i begreppen monetär effektivitet och stabiliseringsförlust. Redogör kort för begreppen och hur dessa kan användas för att avgöra om anslutning till EMU är gynnsam för oss eller ej. Visa i figur!
- (b) Hur påverkas ditt avgörande om anslutning, av dels finanskrisen och dels av dess konsekvenser i form av recession? Visa i figuren ovan!
- (c) Hur kan vi anpassa oss mot asymmetriska chocker om vi inte är medlemmar i EMU?

Till sist!

Detta var skrivningens sista fråga. Om du använder lösblad, skriv kodnummer alternativt namn på dessa. Glöm inga lösblad.